
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  
 

1 

. 
DELIBERAZIONE N.  12 DEL  30/11/2016 

 

OGGETTO: Definizione importo quota sociale di zona per la degenza in  RSA. 
 

L’anno duemilasedici e questo dì trenta  (30) del mese di novembre  (11), ore 9:00, nella Sala Gruppi 

Consiliari del comune di San Giovanni Valdarno si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona 

Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n.8 e n. 1 assenti , invitati con messaggio di posta elettronica come segue: 

 

 

N. 
            COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIE

RI 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1                TANZINI PIETRO BUCINE 16 1   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO 

PIAN DI SCò 
12 1  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 1  

 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1   

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12  1 
 

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA 
PERGINE 

VALDARNO 
12 1  

 

8 VILIGIARDI MAURIZIO 
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 1  

 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 1  

 

 TOTALE  124 8 1  

 

1) Rappresentato dal Consigliere con delega Vasai Franca 

2) Rappresentato dall’ Assessore Gianluca Corsi 

3) Rappresentato dall’ Assessore Thomas Stagi 

4) Rappresentata dal Sindaco di Pergine Simona Neri 

6) Rappresentata dall’Assessore Stefano Tassi 

 

Presiede l’ adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno e sono inoltre presenti dott.ssa Azzurra Testi per la Conferenza dei Sindaci; dott.ssa 

Melania Mannella Segreteria del Sindaco San Giovanni Valdarno, Dott.ssa Lia Vasarri responsabile servizi 

sociali di Montevarchi, Dott. Paolo Ricci Responsabile servizi sociali San Giovanni V.no. Per l’azienda 

sanitaria Usl Toscana sud est presenti: dott.ssa Anna Domenichelli Direttore zona distretto, dott.ssa Maria 

Teresa Lazzerini responsabile amministrativa, dott.ssa Scirghi Lorella Responsabile Ufai zona Valdarno.  

 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  
 

2 

 
LA CONFERENZA DEI SINDACI 

Richiamate 

- la L.R.T.  41/2005 

- il DPCM 159 del 2013 

- la L.89/2016 

 

Vista la Delibera di Regione Toscana n. 995 del 11/10/2016 con la quale si approva  il documento “Schema 

di accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra soggetti pubblici e soggetti 

gestori delle strutture socio-sanitarie accreditate per l’erogazione di prestazioni in favore di anziani non 

autosufficienti, in sostituzione del documento approvato con Delibera del Consiglio Regionale n. 5 del 

15/01/1991; 

 

Dato atto che al fine di  giungere ad una completa e compiuta realizzazione del sistema di libera scelta la 

Regione Toscana ha ritenuto necessario determinare un importo massimo di riferimento sui cui calcolare la 

compartecipazione a carico dei Comuni fissato in € 53,50 al giorno; 

 

Valutata la necessità di provvedere alla determinazione dell'importo massimo di riferimento sui cui 

calcolare la compartecipazione a carico dei Comuni facenti parte della Conferenza dei Sindaci della Zona 

Valdarno   

 

Richiamato il verbale della seduta odierna in cui all’unanimità dei presenti si stabilisce di determinare in € 

53,50 la quota massima di compartecipazione alla quota sociale da parte dei Comuni nei confronti dei propri 

residenti. 

 

D E L I B E R A 
 

 Di stabilire l'importo di € 53,50 quale quota massima di compartecipazione da parte dei 

Comuni della Zona Valdarno,  nei confronti dei propri residenti   

 Di trasmettere  copia  del  presente: 

Ai sindaci dei comuni del Valdarno 

Ai Dirigenti e responsabili dei comuni del Valdarno 

All’Azienda Usl Toscana Sud Est 

Letto e sottoscritto                

                                        IL PRESIDENTE  

                                           Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 


